C Prosequit dicens q̄ nomē istud. i. iesus
est cib⁹. i. cibariū vere reficiēs mentē: yelu-
ti cib⁹ materialis reficit corpus: vt puta no-
men illius pueri iesu qui Ioā. vi. dixit. caro
mea vere est cib⁹. et (medicina). i. medela t̄
antidotū ad sanādū langores nřos: vñ est il-
lud marci. in nominem oīuḡ egros man⁹

C O beatum incendium

O ardens desiderium

O dulce refrigerium

Excedis omne gaudium.

(Oigit̄ beat⁹ incendium). i. o iesu beat⁹ ignis quo-
nos dei t̄ p̄ximi amore incēsi ad beatitudinē
puocamur t̄ (o desiderium ardēs) idest fide t̄
charitate. spiritus sancti nos igne ardere faciens.
esse oportet nam tepidos in fide nos
dicit salvator apocalypse. iii. (Excedis tu
subaudi o iesus). i. superas (omne gaudiu⁹). i. gaudimoniu⁹ t̄ delectationem.

C Iesu redēptor optime

Spē supirantis anime

Nellēs nubēm tristitie

Hobis da lucem glorie.

(Idest ad te tanq̄ ad consolationem t̄ remediu⁹ in tribulationibus (suspiria mittentis) da
nobis idest concede (lucē) idest claritatē (glorie). i. celestis t̄ hōpellēs (idest expellēs p̄us
(nubem)). i. obscuritatē (tristitie). i. peccati nā veluti homi es tristes tēnbriscoluz tabiscōditū
p̄fuerūt vultū ita p̄tū obscurā reddit animā.)

Tibi iesu sit gloria

Honor virtus victoria

Salus decus imperium

Et nunc t̄ imperiū. Amen.

I Esu fili dei

Homen singulare

Homen sancte spei

Homen salutare.

C libus medicina

Lux est iesu nomen

Seruans a ruina

Donans q̄ solamen.

imponet et bene habebunt quod nomine Iesu est lux). s. vera quod illuminat omnem hominem venientes in hunc mundum ne in peto tenebras decidant (seruas) i. conservas vel peruenias stantes ne cadant (a ruina). i. a peto recidivatione per quam animis efficit aia deo (q). p. et (donas). i. cōcedes (solamē). i. cōsolutionē ne quod in aduersis oppressus despet. Solamē autem magis est poeticum quod oratori teste valla. unde Vergi. solamē quod mali de collo fistula pender.

C Pascit cogitatum

Predicatum lucet

Lenit inuocatum

Castas mentes fouet.

recreat cōseruatores (metes). i. animas (castas). i. puras et a peto immunes leui purgatas.

C Consolatur tristes

Penitentes saluat

Consortat pugnantes

Omnes morbos sanat.

quia ut scribit actuū. p. per nomē eius remissionē peccatorum accipient oēs qui credunt in eum. i. (consortat). i. animat: accedit: et fortis facit (pugnantes). s. aduersus diabolū: carnem: et mūdū tres anime inimicos: bellū gerētes et (sanat). i. sanitati restituit (omnes morbos). i. oēs mici tres. infirmitates vel omnē lāgorē seu angore idest corporis et anime cruciatū per remissionē peto.

C Prestat cecis visum

Et sermonem mutis

Dat quod claudis gressus

Et auditum surdis.

cōsistere (gressum). i. ut faciat gressum hoc est ut ambulet. et nota quod claudis dicitur. q. pedib⁹. clausus. i. impedit⁹ qui ex pedib⁹ aut cruribus foemorib⁹ ne varicatis non potest gressus facere. et dat. s. (auditum surdis). i. facit surdos audire. que omnia in nomine Iesu discipuli faciebant. unde est illud Luce. viij. ceci videt. surdi audiunt. claudi ambulat. i. Surdus autem dicitur a sordibus quibus obtuse aures et in duritate rursum audire non sunt. et tam actius quam passus sumitur: ut surdus sit qui non audit et qui non audit June. Surda nihil gemitur graue buec cina. inde a Plinio surde herbe appellans quorum nomina non sunt. non enim audiunt cum sint sine nomine nos querit ipsi absurdū dicimus dictum quando tale nuntiū est auditum.

C Nomen reuerendum

Suscitat defunctos

Nomen expauendum

Liberat obcessos.

tudos. nam ut dicimus defunct⁹ officio. p. eo quod suo officio est perfunctus: ita defunctus quoque vita dicitur quod vita finiuit teste lauretio (nōmen expauendū). i. timēdū. iuxta illud quod predixerat dauid. ps. q. timebūt g̃etes nōmen tuū dñe (liberat). i. dissoluit (obcessos). i. homines a pressuris et ab angustia diaboli iuxta illud Mar. xvij. in nomine meo demonia eīscent. i. De functus Laurentius.

C Quod a genitoris

Pietatedatur:

C Dixit quod nomine Iesu est solamē nec imerito quod (cogitatum). i. quando docuit cogitatio nib⁹ infigis humanis (pascit). i. reficit cogitationē (peditat). i. cū predicas (lucet) idest splendet (et inuocat). i. quādō inuocatur (lenit). i. mitigat castas metes p. (lenit) idest lene blandus et suave est p. se (et souet). i.

C Consolat⁹. i. ponit alios huīus gloriōss nominis effect⁹ dicēs quod (cōsolatur tristes) idest i. aliq̃ tristitia et calamitate postritos peccatores (et saluat). i. saluos facit (penitentes) idest peccata sua plāgēt et penitētā vera. p. est preterita mala plāgēt et plangēda iterū nō cōmittere. et dico quod saluat penitentes

C Prestat cecis visum. i. docet quomodo sanat omnes morbos dicēs quod hoc nomine (prestat). i. consert (cecis). i. lumine orbatis vela natura ipsa vel a casu (visum). i. lumen hoc est facit ut videat et s. prestat (sermonē mutis). i. facit mutos loquuntur. p. et (dat). i. cōcedit (claudis). i. trūcatis pedibus et eis nō valentib⁹. Claud⁹ vñ. Surd⁹ vñ. Juuenalis. Plinius.

C Nomen. i. plequit dicens quod hoc (nōmen. s. Iesus reuerendū). i. maxima reveratio ne dignū quod donavit illi nōmen: ut scribit ad philippenses. ij. qđ est sūg omne nōmen ut in nomine Iesu ex genu flectat celestius terre striū et inferno (suscitat). i. surgere facit a morte (functos). i. defunctos vita hoc ē mor

tuos. nam ut dicimus defunct⁹ officio. p. eo quod suo officio est perfunctus: ita defunctus quoque vita dicitur quod vita finiuit teste lauretio (nōmen expauendū). i. timēdū. iuxta illud quod predixerat dauid. ps. q. timebūt g̃etes nōmen tuū dñe (liberat). i. dissoluit (obcessos). i. homines a pressuris et ab angustia diaboli iuxta illud Mar. xvij. in nomine meo demonia eīscent. i. De functus Laurentius.

C Declarat tantā esse huius gloriōss nominis dignitatē ut in eopetas quicquid a patre petēdū sit iuxta illud quicquid petieritis patrē. f. ij.

Solamen.
Ualla.
Virgilius.

Expositio hymnorum.

In nomine meo dabit vobis et illud eiusdem
Iohannis cap. xv. i. illo die in nomine meo petetis
(Hoc igitur petat) bonum consilium est (in nomine
saluatoris). i. iesu nři redemptoris (quod das). i. si quid volueritis dari et concedi (a pietate ge-
nitoris) id est dei patris omnipotentis.

C sit ergo laus trinitati). i. deo trino (sa-
lus atque virtus corporis. i. equalis (sit unitati)
. i. uniti deo et honor. s. corporis lux et decus. Amen

C Carmen est dimetrum iambicum cacometrum hoc est male mensura-
tum. Canitur in dedicatione ecclesie. Rogat deum ut in hoc templo mere-
amur acquirere eterna bona: et cum suis sanctis pereniter possidere.

C In hac ratione celestis hierarchia lau-
dat deus qui hoc sacro templo fundit ingens sua
benedictionem. quapropter rogare debemus ut
in hoc templo scelso suo oculis permaneamus ac pre-
re eterna bona: et ad ipsius scelos peren-
iter possidere (hierarchia beata vobis). i. ciuitas
celestis constituta vel constructa de aere scelos
qui sunt viui lapides (est dicta). i. interpretata
vulso pacis (qui) hierarchia construit in celis vi-
nis ex lapidibus). i. scelis aerebus sanctos qui sunt viui lapides. illa dico coornata). s. angelis
(ut sponsata). i. sponsa (comite) sponsa. i. sicut mulier ornata est viro. i. sponsa ita ecclia Christi.

C Ita (nona sponsa). i. secunda ecclia (veniens
e celo). i. Christus dico (prepara nuptiali). i.
virginali (thalamo vel lecto). i. thalamo ba-
ptismatis (ut). p. scelis sponsata copulef. i. con-
iungat (domino. platee). i. via. s. profecte ambula-
tes in vijs domini (muri). i. predicatorum illis
spouses sunt ex auro purissimo). i. splendoris scelos
rum qui splendidi efficiuntur ut aurum purissimum.

C Lapides. i. scelis mireyes (expolliti). i. aptati
ad edificandum (unctionibus). i. unctionibus qui
afflitti (pressuris). i. tribulationibus. Sicut
enim lapides in muro sunt edificati. ita ani-
me scelos sunt ordinate in paradyso (que) p.
(aptatur). i. ordinatur vel disponunt (sunt
locis per manus artificis). i. per manus filii
dei. lapides dico (permanentia sacris edifi-
cios). i. celestibus edificiis.

C Porte. i. illi templi (nitent). i. resplen-
dent (margaritis). i. virtutibus (aditis). i.
liminis vel introitu (patentibus) id est
apertis (omnis). i. Christianus (qui ob Christi nomem
premitur) id est cruciatum (in hoc mundo)
id est in hoc seculo (introducitur illuc) id est
celestem hierarchiam (virtute meritorum) id est bo-
num operum suorum.

Additio. Adyta sunt secretiora templi loca que adire non licet nisi sumo pontifici. Vergili. if-
ene. ifque adyta hec christia dicta reportat. hoc seruus ibide sentit. id est ab a. gre-
co quod est sine dico quod est ingredior quod est inaccessible. templorum ergo penetralia dicuntur ady-
ta sicut ianua value. inde est diminutiuum adyticulum.

Hoc in saluatoris

Hominem petatur.

Hoc in saluatoris

Hominem petatur.

Sit laus trinitati

Salus atque virtus

Compar unitati

Honor lux et decus. Amen.

Uerbis beata hierusalem

Dicta pacis visio

Que construitur in celis

Vivis ex lapidibus

Et angelis coornata

Et sponsata comite.

Moua veniente celo

Ruptialithalamo

Preparata ut sponsata

Lopuletur domino

Platee et muri eius

Ex auro purissimo.

Eunctionibus pressuris

Expoliti lapides

Suis coaptantur locis

Per manus artificis

Disponuntur permansuri

Sacris edificiis.

Porte nitent margaritis

Aditis patentibus

Et virtute meritorum

Illuc introducitur

Omnis qui ob christi nomen

In hoc mundo premitur.

CAngularis fundamentum

Lapis christus missus est

Qui compage parietis

In utroq; nectitur

Quem sanctas yon suscepit

In quo credens permanet.

Scilicet xpo v'l ecclia (credēs) i. xpian⁹ q̄ credit

Omnis illa deo sacra

Et dilecta ciuitas:

Plena modulisi laude

Et canoro iubilo

Trinū deum vnum quoq;

Cum fauore predicit.

Choc in templo sume deus

Exoratus adueni:

Et clementibonitate

Precum vota suscipe

Largam benedictionem.

Hic infunde iugiter.

Chic promereantur omnes

Petita acquirere

Et adepta possidere

Cum sanctis pereniter

Paradysum introire

Translati in requiem.

Carmen est saphicū endecasyllabū mixtū adonicō quāle est illud noctesurgentēs. Lānitur ad horas nocturnas in sesto dedicationis alme ecclie hyspalēsis. Intendit auctor rogare deum ut conseruet nos intra hoc templum eius honorem celebrantes.

Olhuste cunctoꝝ dñatoꝝ alime

Patris eternī genitus ab ore

Supplicum vota pariterq; hymnū

Ernebenignus.

Christ⁹ dī lapis angularis: q̄ a iudeis sit
reprobatus. vñ dō. Lapidē quē repioba-
uerunt edificantes. &c. Tñ duos p̄sūlū
vñ cōfūxit. s. iudacū q̄ gētīlē. q̄ p̄s fili⁹ p̄-
dugit eos ad eternā beatitudine sumi regis. i.
dei p̄fis (fundamētū) toti⁹ ecclie (missus est
a p̄f) vel est fact⁹ (lapis angularis) q̄ lapis
(nect̄) id est cōlūgūr (cōpage) id est nūctio-
ne (parietis i utroq;) id est i duob⁹ p̄plis. s. i
iudaico q̄ gētīlē (quē scilicet xpm̄ syō suscepit
sc̄tā) syō iter p̄t ecclia v'l speculatio (in q̄) S̄yon.
ḡmanet) i. firmi stat. s. in fide sancte ecclie.

Commis illa ciuitas id est ecclia militas
(deo) i. ad honorē dei est (sacra) id est sacra-
ta (q̄ dilecta) i. amata a dō (plena modulis)
id est cātilenis angeloz (in laudē dei i cano-
ro) id est cātu (vel canore jubilo) i. dulci expli-
catione. Jubilus est gaudiū illud quod ē in
teri⁹ in homine qđ omnino nō p̄t p̄ferri.
nec omnino taceat scilicet p̄ animi exultatio-
ne. i sacra ecclia p̄dicat (trinū dēū) scilicet i
p̄sonis (quoq;) p̄ vñ in substātia vel es-
tentia (cum fauore) id est cum p̄ce.

Co sume deus exorat⁹ scilicet a nob̄ id est
tu dep̄cat⁹ (adueni) p̄ gram (in templo) id est
in ista ecclia (i suscipe vota) id est preces v'l
orationes deuotias (precantū) id est rogan-
tiū (clementi bonitate) id est tua pietate (i sun-
de) id est imitte (iugiter) id est perenniter v'l
assidue (largam benedictionem).

Chic i sacra ecclia. v'l hic id est i isto lo-
co cōgregatio oīz fideliū vel omnes fideles
(promereantur) id est mereantur (acquire-
re) id est adipisci i obtinere (petita) id est iu-
stas i sc̄tas suas petitiones (i mereant̄ pos-
sidere) id est retinere (pereniter) id est perpe-
tuo (adepta) id est precibus suis acquisita et
mereantur (introire) id est ingredi (parady-
sū) id est celū (cū sc̄tis iustis. fideles dico trā-
lati in requiē id est gaudiū sempernūm.

Chara gloriissimi hymni p̄sentis ē
agere de dedicatione tēplū Hyspalensis ec-
clie i laudare dēū: a quo petit ecclia in p̄-
sona totius populi xpiani: vt velit in iude,
res nā benedictionē i grām intra tēplū hoc.
vt quicq; beneficia petiturus i gressus fue-
rit: se impetrasse letetur. Narrat etiā q̄ com-
s. iii.

Expositio hymnorum.

moda nobis pueniant ex hoc templo dicēs. q̄ hic sumitur sacro sanctū corpus xp̄i. Thauſtū ſui p̄ciosiſſimi ſanguiniſ. ⁊ q̄ ſacrosancti latices veteras abluunt culpas. ⁊ cōplura alia q̄ indicabit littore p̄entis diſcurſus. inquit ergo. (O xp̄e alme dñator: cunctoꝝ). i. hominum Claudian⁹. vel cunctarū rerū dñis q̄r creator (genitus ab ore). i. a mēte (patris eterni) yrnde Claudian⁹ in rufinū. Uoflumiſ ſenſuſq; dei q̄ ſudit ab alta mēte p̄ tantiq; dedit conſortia regni (tu benignus). i. q̄ benignus ⁊ pius es (cerne). i. inſpic m̄ bicordes oculos tue pietatis ad nos cōuertere (vota) q̄z p̄ et (hymnū). i. laude cū cantico (ſupplicū). i. humilit̄ ſuoū fideliū. ¶ Non incidas eo cādide lector in hoc hymno ⁊ in ſequētib⁹ quafdam syllabas breues p̄ longis inueniari. quas ſciēter p̄termiſimus ne cōtra yſum ecclie ageremus. quandoquidem ſacris parcedū eſt. quodſam etiam ex p̄cedētibus ſine carminis qualitate p̄termiſimus: quia ſunt eiusdem qualitatib⁹ cum prepoſtitis ſibi coniunctis.